СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД НОВОХОПЕРСК

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«17» апреля 2012г.                                                                                                                       №3/4
г. Новохоперск

Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны городского поселения – город Новохоперск»
Руководствуясь Федеральными законами от 6.10.2006г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов городского поселения – город Новохоперск,
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «Об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны городского поселения – город Новохоперск» согласно приложению.
        2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом городского поселения – город Новохоперск порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 марта 2012 года.
Глава городского поселения –

город Новохоперск                                                                                                  П.Н.Толмачев
Приложение 1

к решению Совета народных депутатов

городского поселения – город Новохоперск
от «17» апреля 2012г. №3/4
ПОЛОЖЕНИЕ

«Об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны

городского поселения – город Новохоперск»
Настоящее Положение «Об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны городского поселения – город Новохоперск» (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и определяет размеры и условия оплаты труда работников муниципальной пожарной охраны городского поселения – город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области (далее – работников муниципальной пожарной охраны).

Статья 1. Оплата труда работников муниципальной пожарной охраны.
1.1. Оплата труда работников муниципальной пожарной охраны состоит из:

- должностного оклада;

- ежемесячных надбавок к должностному окладу:

  за выслугу лет;

  за особые условия (сложность, напряженность и специальный режим работы);

  за классность (водителю);

  доплата.

- выплат стимулирующего характера:

  премий по результатам работы;

  материальной помощи.

Статья 2. Размер должностного оклада и порядок выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу.
2.1. Размеры должностных окладов работников муниципальной пожарной охраны устанавливаются по должностям согласно приложению 1.

2.2. Фонд оплаты труда работников муниципальной пожарной охраны формируется на календарный год за счет средств бюджета городского поселения – город Новохоперск.
2.3. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного законодательством минимального размера оплаты труда.

2.4. Заработная плата работников (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливается в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников учреждений, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

2.5. Условия оплаты труда, включая размер должностного оклада работника, выплаты стимулирующего характера, выплаты компенсационного характера, являются обязательными для включения в трудовой договор.

2.6. Увеличение (индексация) должностных окладов работников муниципальной пожарной охраны производится в соответствии с правовым актом Совета народных депутатов городского поселения – город Новохоперск.

2.7. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в процентах от должностного оклада в следующих размерах:

	При общем стаже работы
	Размер надбавки в процентах

	от 1 до 2 лет
	5

	от 2 до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	20

	от 10 до 15 лет
	25

	от 15 до 20 лет
	30

	от 20 до 25 лет
	35

	25 лет и более
	40

Стаж работы, дающий право на получение указанной надбавки, исчисляется по трудовой книжке комиссией по подсчету трудового стажа администрации городского поселения – город Новохоперск.

В стаж работы, за который выплачивается процентная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, включается все время работы в органах местного самоуправления, а также в учреждениях и подразделениях муниципальной пожарной охраны.
2.8. Надбавка к должностному окладу за особые условия (сложность, напряженность и специальный режим работы) устанавливается работникам муниципальной пожарной охраны в размере 90 процентов за фактически отработанное время.

2.9. Надбавка к должностному окладу за классность устанавливается водителю муниципальной пожарной охраны в процентах от должностного оклада в следующих размерах:
	Должность и классность
	Размер надбавки в процентах

	Водитель 2 класса
	10

	Водитель 1 класса
	25

2.10. Доплата:

- за работу в ночное время (за каждый час работы в ночное время с 22 до 6 часов) производится из расчета 35 процентов часовой ставки, исчисленной путем деления месячного денежного содержания работника на среднемесячное количество рабочих часов в данном календарном году.

- за работу в выходные и праздничные дни (производится в размере одной часовой или дневной ставки сверх оклада денежного содержания, если работа в выходной (праздничный) день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени и в размере двойной часовой или дневной ставки, если работа производилась сверх нормы рабочего времени).

Дневная ставка определяется путем деления месячного оклада денежного содержания работника на среднемесячное количество рабочих дней в данном календарном году по расчетному графику шестидневной рабочей недели.

Изменение порядка доплаты работникам муниципальной пожарной охраны производится в соответствии с правовым актом Совета народных депутатов городского поселения – город Новохоперск.

Статья 3. Основания, условия и размеры премирования.

Премирование работников муниципальной пожарной охраны производится по результатам работы за месяц за фактически отработанное время в размере 20 процентов к должностному окладу в соответствии с выполнением показателей премирования согласно приложению 2.

Средства на выплату премий предусматривается при утверждении фонда оплаты труда работников муниципальной пожарной охраны на календарный год.
Статья 4. Материальная помощь.

За счет средств экономии по фонду оплаты труда, работникам муниципальной пожарной охраны оказывается материальная помощь в связи с юбилейными датами (50, 60 лет) и в иных особых случаях (рождение ребенка, несчастный случай, смерть родителей или членов семьи, стихийные бедствия, длительная (более одного месяца) болезнь), в размере должностного оклада.
Выплата материальной помощи производится в соответствии с правовым актом Совета народных депутатов городского поселения – город Новохоперск.

Приложение 1

к Положению «Об оплате труда работников

 муниципальной пожарной охраны городского

поселения – город Новохоперск», утвержденному

решением Совета народных депутатов

городского поселения – город Новохоперск

от «17» апреля 2012г. №3/4
Размеры должностных окладов работников

 муниципальной пожарной охраны городского поселения – город Новохоперск
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

	Водитель
	3100

	Пожарный
	2550

Глава городского поселения –

город Новохоперск                                                                                                         П.Н.Толмачев

Приложение 2

к Положению «Об оплате труда работников

 муниципальной пожарной охраны городского

поселения – город Новохоперск», утвержденному

решением Совета народных депутатов

городского поселения – город Новохоперск

от «17» апреля 2012г. №3/4
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ

муниципальной пожарной охраны,

ПОКАЗАТЕЛИ ПРЕМИРОВАНИЯ
	Наименование должностей
	Показатели премирования

	Водитель
	Отсутствие нарушений трудовой дисциплины.

Соблюдение техники безопасности.

Своевременное оформление нормативно-технической документации, верное списание ГСМ.

Четкое выполнение обязанностей.

	Пожарный
	Отсутствие нарушений трудовой дисциплины.

Четкое выполнение обязанностей.

Хорошие профессиональные знания, навыки.

Глава городского поселения –

город Новохоперск                                                                                                         П.Н.Толмачев